También en una disposición recogida en un capítulo de la Novela 123 se preserva la intimidad de las monjas y ascetas, prescribiendo que cuando haya impuesta causa contra ellas sea nombrado un procurador que responda por la causa, pero no se las saque del monasterio. Los monjes, por el contrario, podrán defender las causas por sí o por procurador.

Nov. 123, 27.: "Si quando autem causa emerit, ut admonitio et executio inferatur pro qualibet pecuniaria causa sive publica sive privata clerico aut monacho aut monastriae aut cuicumque monasterio maxime feminarum, iubemus sine iniuria et cum competenti honore admonitionem fieri, non tamen monastriam aut ascetiam monasterio abstrahi, sed procuratorem ab his ordinari qui pro causa respondeat. Monachis autem liceat sive per se sive per procuratorem monasterii causas agere...". (a. 546)

En el capítulo 9 de la Novela 134 se prohíbe igualmente que por ninguna acción sea sacada de sus propios monasterios o ascetarios una monja o una asceta.

Nov. 134, 9, 2: Monastriam quidem aut ascetiam per nullam actionem trahi concedimus de propriis monasteriis aut asceteriis. (a. 556)

Del mismo modo que en las anteriores se expresa la Autoridad imperial en el capítulo 21 de la larga Novela 123, en el que además de ordenar las competencias para entender de determinados asuntos concernientes a los clérigos se establece también un sistema de apelaciones entre obispos, jueces civiles y Autoridad imperial. En el capítulo 22 (y también en el 23) se establece un sistema de recursos y apelaciones entre los propios miembros del clero.

Nov. 123, 22: "Si qui vero sanctissimorum episcoporum eiusdem synodi dubitationem aliquam ad invicem habeant sive pro ecclesiastico iure sive pro aliis quibusdam rebus, prius metropolita eorum cum aliis de sua synodo episcopis causam iudicet, et si non ratum habuerit utraque pars quae iudicata sunt, tunc beatissimus patriarcha dioceseos illius inter eos audiat, et illa determinet quae ecclesiasticis canonibus et legibus consonant, nulla parte sententiae eius contradicere valente. Si autem et a clerico aut alio quocumque aditio contra episcopum fiat propter quamlibet causam, apud sanctissimum eius metropolitam secundum sacras regulas et nostras leges causa iudicetur, et si quis iudicatis contradixerit, ad beatissimum archiepiscopum et patriarcham dioceseos illius referatur causa, et ille secundum canones et leges huic praebeat finem. Si vero contra metropolitam talis aditio fiat ab episcopo aut clerico aut alia quacumque persona, dioceseos illius beatissimus patriarcha simili modo causam iudicet. Pro omnibus autem causis, pro quibus apud proprium metropolitam sive apud patriarcham sive apud alios quoscumque iudices episcopi conveniantur, nullam fideiussionem aut cautionem pro lite exigantur, sic tamen ut ipsi studeant illatis sibi causis semet ipsos absolvere". (a. 546).